
ru/a12

Rámcová servisní smlouva č. SRV2L060

Domov u Františkao příspěvková organizace
ICO:04150015
se sídlem: Rybrářská 7079,664 $ Újezdu Bma
spis. značka: oddíl Pr, vložka 1887, vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupený: JL]Dr. Antonínem Jízdným
kontakt: jizdny @domovufrantiska.cz

jako,,Obj ednateť' na jedné straně

a

Ado Czech Republic s.r.o.
ICO:469 62 549
DIČ CZ46962549
se sídlem: Na strži 1702165,140 00 Praha 4 - Nusle
spis, značka: oddíl C, vložka274238, vedená Městským soudem v Praze
zastoupená: Ing. Janem Navrátilem, nazáůdadě plné moci (kopie v Příloze č. 1)

jako,Podavateť' nadruhé straně

Objednatel a Dodavatel dále společně také jako ,§mluvní strany"

uzavítaji k níže uvedenému dni, měsíci a roku

tuto

Rámcovou seryisní smlouvu

dle § 2586 a niásl. zákonač.89l20I2,Sb., občanský zákonik,ve zněrlt pozdějších předpisů

, (dále jen,,Smlouva")

čbnek I
Předrnět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je v}hradně provádění servisních ěinností Dodavatele ve smyslu zžlkona

č,8912021 Sb., o zdravotniclqich prosfredcích,ve znění pozdějších předpisů ěi předpisů, které

tento zákon nahradí (dále jen ,,Zákon o zdravotnických prostředcích") na zdravotrrichých

prostředcích ve vlastnictví Objednatele (dále jen ,,Zaíízení').

|.2. Dodavatel bude provádět pro Objednatele tyto servisní činnosti v souladu s touto Smlouvou:

(D bezpečnostně technické kontroly Zařizeni (dále jen ,,BTK*),

(ii) seřízení a kontroly správného využiti Zaíizeni (dále jen ,,§eřízení'),

(iii) zaškolení nových zaměstnanců Obje{natele (dále jen ,,Školení"),

(iv) provádění mimozáručnichapozénučních oprav Zaíízení (dále jen,,Opraq/"),

(vše dále společně také jako ,,Servisní činnosti").

1.3. Objednatel se zavazllje zaplatit za provedené Servisní činnosti cenu sjednanou dle této Smlouvy.

Verze dokmentu 20220925

§f,r§



aÉ o
1,4. Tato Smlouva se nevztahuje na provádění  záruč ní ch oprav dle záruk na Zaří zení  sjednaných

Smluvní mi stranami v samostatné  kupní  č ijiné  dodací  smlouvě.

2.1,

č tánek II
p r ov ádění  s erv i sní ch č inno stí

BTK a Seří zení  Zaří zeni nahláš ených předem pí semně (e-mailem) Objednatelem Dodavateli

budou Dodavatelem prováděny vž dy lx roč ně po předchozí  pí semné  (e-mailové ) domluvě (dále
jen ,,Pravidelné  kontroly"). Úč elem Pravidelných kontrol je, aby byla dodrž ena frekvence BTK
stanovenáZákonem o zdravotnických prostředcí ch a předepsaná v návodu k použ ití  u pří sluš ných

Zařizeni.

Konkré tní  termí n provedení  Pravidelných kontrol (den, hodina) si Smluvní  strany vž dy předem

pí semně (e-mailem) domluví .

U ostatní ch Servisní ch č inností  (vč etně BTK a Seří zení  nad rámec Pravidelných kontrol) pož aďá

Objednatel Dodavatele o provedení  těchto č inností  e-mailem na adresu: servis.cz@arjo,com (dále
jen ,,Poptávka"). Objednatel uvede v Poptávce alespoň Zaří zení , kleré ho se Servisní  č innost týká,

adresu umí stění  Zařizení , pož adovanou Servisní  č innost a v pří padě Opravy také  popis závady,

která se naZařizení  vyskytla.

V urgentní ch pří padech (např. havárie) mů ž e Objednatel uč init Poptávku telefonicky u servisní ho

technika Dodavatele: Liborem Š těpinou, 1g|.2 +420 602 563 l37. Y takové m pří padě je

Objednatel povinen Poptávku potvrdit bez zbyteč né ho odkladu také  e-mailem v souladu s č 1, 2.3

ú š e.
Dodavatel po obdrž ení  Poptávky a pří padných doplňují cí ch informací  zaš le Objednateli e-mailem

nabí dku termí nu pro provedení  poptaných Servisní ch č inností  (dále jen ,,Nabí dka"). Ceny za
Servisní  č innosti dle Nabí dky se budou ří dit cenami sjednanými dle té to Smlouly. V pří padě

Opravy, kterálryž aďuje náhradní  dí ly, zaš le Dodavatel Objednateli v rámci Nabí dky také  aktuální

cení k náhradní ch dí lů  a cenový odhad náhradní ch dí lů  nezbytných pro provedení  Opravy.

V pří padě Opraly provede Dodavatel, pokud je to potřeba, před uč inění m Nabí d§ kontrolu

oznámené  závady Zaří zení  na mí stě. Provedení  kontroly na mí stě podlé há ujednání m té to

Smlouly, vč etně sjednaných cen zapráci a cestovné  servisní ho technika.

Nabí dka mů ž e být uč iněna také  osobně servisní m technikem provádějí cí m BTK, Seří zení  nebo

kontrolu závady Zaří zení  na mí stě, pokud daná Servisní  č innost mů ž e být provedena okamž itě.

Uč inění  Nabí dky a její  přijetí  musí  byt Objednatelem pí semně potvrzeno v koneč né m protokolu

o provedení  pří sluš né  Servisní  č innosti.

Objednatel přijme Nabí dku e-mailor4ým potvrzení m zaslaným Dodavateli, pří padně ji přijme

ú stně a následně potvrdí  v koneč né m protokolu o provedení  Servisní  č innosti dle č l, 2.7 vyš e.

Přijetí m Nabí dky Objednatelem vznlkádí lč í  smlouva o provedení  sjednané  Servisní  č innosti. Na
dí lč í  smlouvy se použ ijí  ustanovení  té to Smlouvy, vč etně Cení ku (ak je vymezen dále v té to

Smlouvě),

č Hnek III
cena za servisní  č innosti

2,4.

2,2.

2,3.

2.5.

2.7.

2,6.

2.8.

Verze dokmentu 20220925



3.1.

§ffiť 3
Za poslqrtovrání  Servisní ch č inností  zaplati Objednatel Dodavateli cenu dle sazeb uvedených
v cení ku tvoří cí m Pří lohu č . 2 té to Smlouvy (dále jen ,,Cení k") skládají cí  se z (i) poplatku za
BTK projednotliváZaří zení , (ii) hodinové sazby zaprácikaž dé ho servisní ho technikaDodavatele
strávenou na ostatní ch Servisní ch č innostech a (iii) cestovní ch nákladů  za ďopravu servisní ho
technika Dodavatele a náhradní ch dí lů  na mí sto provádění  Servisní  č innosti. Dále Objednatel
zap|ati cenu použ itých niáhradní ch dí lů  dle přijaté  Nabí dky a dalš í ch použ i!ých materiálů  podle
jejich pořizovací  ceny.

Cena za Servisní  č innosti bude stanovena na zakladé  koneč né ho Ýkaz;tl (protokolu) Dodavatele
o provedení  pří sluš né  Servisní  č innosti následovně:

(i) zaBTK dle skuteč ně provedených kontrol na jednotlir4ý chZaš í zení  a poč tu kontrolovaných
Zařizeni vynrásobených pří sluš nou sazbou BTK dle Cení ku (pokud je BTK prováděna
v rámci Pravidelných kontrol, zahrnuje cenaza BTK dle Cení ku také  Seří zení );

(ii) za ostatni Servisní  č innosti dle skuteč né ho poč tu hodin kaž dé ho servisní ho tecbnika
strávených na provádění  dané  Servisní  č innosti vynásobené ho pří sluš nou hodinovou
sazbou dle Cení ku;

(iiD u vš ech Servisní ch č inností  se naví c naú č tují  cestovní  nráklady dle poč tu kilometrů  z mista
servisní ho střediska Dodavatele v Brně na mí sto provádění  Servisní  č innosti vynásobené ho
pří sluš nou sazbou dle Cení ku;

(iv) v pří padě Oprav se naví c naú č tuje cena použ i!ých náhradní ch dí lů  dle cení ku niáhradní ch
dí lů  Dodavatele přijaté ho Objednatelem v Nabí dce, aumateriálů  neuvedených v takové m
cení ku dle jejich skuteč né  pořizovací  ceny,

(dále jen,,Cena").

Vš echny č ástky fakť urované  Dodavatelem Objednateli budou navýš eny o DPH v zákonné  výš i.

Dodavatel je oprávněn měnit jednostranně Cení k, a to zejmé na v závislosti na zrrěnách cen
materiálů , mezd pracovní ků , ú č tovaných hodin subdodavatelů  ajiných změnáchtrhu. V takové m
pří padě doruč í  Dodavatel Objednateli pí semně (e-mailem) nový Cení k. Pokud Objednatel nebude
s novým Cení kem souhlasit, rná právo tuto Smlouvu vypovědět v souladu s č l, 5.2 a 5.3 té to

Smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů  od zasláni nové ho Cení ku. Pokud tak Objednatel neuč iní ,
s noqým Cení kem souhlasí ,

Dodavatel má dáleprávo navýš it ceny v Cení ku jednou roč ně kdykoliv zakaž dý kalendářní  rok
o č ástky odpoví dají cí  meziroč ní  inflaci za předchozí  kalendrářní  rok dle indexu spořebitels§ých
č en vyhlaš ovaných Č esk}m statistic§ým uřadem - klasifikace ECOICOP (roč ní ) - bazichý index
(pruměr 2015=100), zveřejňovarrý ve sloupeč ku ,,Úhm* (tozdí l poslední ch dvou hodnot), vž dy
s pří sluš nými matematickými ú pravami pro qýpoč et procentuální ho pří rů stku zaokrouhlené ho
nahoru. V takové m pří padě doruč í  Dodavatel Odběrateli pí semně (e-mailem) omámení  o
navýš ení  s tí m, ž e PaŇální  poplatek je navýš en pro celý pří sluš ný kalendářní  rok a noqý Cení k
zač neplatit 15 dní  po zaslániozní lmení  Dodavatelem. Právo Objednatele vypověděttuto Smlouvu
se v tomto pří padě neuplatní .

Dodavatel bude fakturovat Cenu za provedené  Servisní  č innosti po jejich dokonč ení , což  bude
potvrzeno koneč ným protokolem o provedení  Servisní  č innosti, a to na základě faktury vystavené
a doruč ené  Objednateli v souladu s touto Smlouvou.

Dodavatel bude doruč ovat faktury Objednateli na adresu jeho sí dla, nebo elektronic§ na e-

mailovou adresu uvedenou v záů iaví  té to Smlouvy (dle volby Dodavatele). Kaž dá faktura bude

3.2.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Verze dokumentu 20220925



aÉ B
obsahovat č í slo ú č tu Dodavatele, nálež itosti podle zákona č . 563l1991 Sb., o ú č etnictví , ve znění
pozdějš í ch předpisů  a zákona č . 23412004 Sb., o dani zpřidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dá|e jen ,,Zákon o DPH") a soupis fakturovaných Servisní ch č inností .

3.8. Objednatel je povinen zaplatit kž dou fakturu Dodavatele bezhotovostní m převodem na ú č et
Dodavatele uvedený na fakť uře do 30 dnů  od doruč ení  pří sluš né  faktury. Faktura se považ uje za
zaplacenou připsání m celé  fakturované  č ástky na ú č et Dodavatele,

3.9. Bude-li Objednatel v prodlení  se zaplacení m jaké koliv faktury, uhradí  Dodavateli ú roky
zprodlení  zdluž né  č ástky ve qýš i 0,5 oÁ zakaž dý započ aty den prodlení . Pokud prodlení
Objednatele se zaplacení m faktury trvá dé le než  30 dnů  od doruěení  pí semné  ýzvy Dodavatele
k nápravě, je Dodavatel zároveň oprávněn pí semně vypovědět tuto Smlouvu s ú č inky doruč ení m
pí semné  výpovědi Obj ednateli.

3.10. Objednatelprohlaš ujeautvrzuje,ž estavba,vekteré budeprováděnaServisní č innost,jestavbou
pro sociální  bydlení  ve smyslu ustanovení  § 48 Zákona o DPH, atedy ž e Dodavatel mů ž e uplatnit
na stavební  amontáž ni práce v rámci Servisní  č innosti sní ž enou sazbu DPH dle ustanovení  § 48
Zákonao DPH. Pokud se toto prohláš ení  nebo utvrzení  Objednateleukáů e být nepravdiv,ým nebo
neú plným, odpoví dá Objednatel za veš kerou ú jmu, která v té to souvislosti Dodavateli vznikne, a

takovou ú jmu Dodavateli neprodleně nahradí  v plné  rnýš i (vč etně pří padných ú roků , penále, pokut
ajiných sankcí  ulož ených Dodavateli ze strany finanč ní ho ú řadu nebo jiné ho veřejné ho orgánu).

Pokud by se ú č el stavby po podpisu té to Smlouvy změnil, Objednatel je povinen o tom neprodleně
pí semně informovat Dodavatele.

3. 1 1 . Faktura za práce spadají cí  do rež imu přenesené  daňové  povinnosti musí  být lystavena v souladu

s ustanovení m § 92a - § 92e Zákona o DPH a musí  zárovei obsahovat sdělení , ž e ,,ďaň odvede

zákazní k" (Objednatel), tedy ž s je faktura vystavena v rež imu přenesené  daňové  povinnosti,

č hnet rv
Dalš í  povinnosti Smluvní ch stran

Dodavatelje oprávněn využ it na Servisní  č innosti na svoji odpovědnost třetí  osobu dle své  volby.

O provedení  kaž dé  Servisní  č innosti bude Dodavatelem vyhotoven koneč ný protokol, kter"ý bude

podepsán oběma Smluvní mi stranami (ejich zástupci), přič emž jedna kopie bude vž dy předána

Objednateli ajednu si ponechá Dodavatel.

Dodavatel bude provádět Servisní  č innosti vpracovní  době od 8:30 do 17:30, ponděIí  až pátek.
Mimo uvedený č as a dny poskytne Dodavatel Objednateli Servisní  č innosti pouze po předchozí

domluvě Smluvní ch stran dle sqich mož ností  a za pří platek dle Cení ku.

V pří padě Opravy vyvine Dodavatel maximální  ú silí  k tomu, aby nastoupil na kontrolu nahláš ené

závady (e-li potřeba) v co nejkratš í mož né  době po její m nahláš ení  Objednatelem, nejpozději do

3 pracovní ch dnů , nedohodnou-li se Smluvní  strany jinak.

Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veš kerou souč innost potřebnou pro provedení

Servisní ch č inností , vč etně pří stupu k potřebným energií m. Náklady na energie spotřebované  při

Servisní ch č innostech nese Objednatel. Objednatel je zároveň odpovědný za dodrž ovániBOZP,
pož ámí ch a dalš í ch bezpeč nostní ch předpisů .

V pří padě, ž e Dodavatel odhalí  v rámci Servisní  č innosti jakoukoliv závadu na Zaí í zení , která
mů ž ebýt ž ivotu nebo zdraví  nebezpeč ná" pří padně mů ž e mí t negativní  vliv na funkč nost nebo

ž ivotnost Zaí izení , upozorní  na to Objednatele, kteqý je povinen vyřadit Zařizení  z provozl až  do

4.2.

4.3.

4.4.

4.5,

4,6.

Verze dokmentu 20220925



§í -Jt3
doby, než  dojde k nápravě. Pokud tak Objednatel neuč iní , nese veš kerou odpovědnost za
jakoukoliv ú jmu způ sobenou takovýmZaí í zení m nebo na takové m Zaí í zení , jakož i za jaké koliv
pří padné  postihy nebo sankce ulož ené  v souvislosti se Zaí izentm.

4.7 . Dodavatel si vyhrazuje právo odmí tnout nebo neprové st jakoukoliv Servisní  č innost v pří padě, ž e

by taková Servisní  č innost byla v rozporu s právní mi předpisy nebo návodem k použ ití
pří sluš né ho Zaí í zeni, a dále pokud pří sluš né  Zaří zeni není  v_ýrobcem dále vyráběno a/nebo

podporováno (tj. pokud sejiž  daný produkí  nebo náhradní  dí ly na daný produkt nevyrábí ),

4.8. Pokud nebude mož né  nahláš enou závadu opravit a Zaří zení  se tí m stane nepouž itelným, má

Objednatel mož nost pož áďatDodavatele o dodání  nové ho Zařizeni. Smluvní  strany se v takové m
pří padě dohodnou na podmí nkách dodrání , zejmé na s ohledem na akhriální  ceny a č as Dodavatele.

4.9. Objednatel se zavazlje zdokumentovat a nahlásit Dodavateli neprodleně, nejpozději do 24 hodin,
jakoukoliv než ádoucí  pří hodu tykajici se Zařaeni dodaných Objednateli Dodavatelem, a to na e-

mailovou adresu: sewis,cz@a4o.com.

4.10. Zanež ádolci pří hodu se pro tyto ú č ely rozumí  jakákoliv porucha nebo zhorš ení  vlastností  nebo

ú č innosti Zaí izení , vč etně už ivatelské  chyby v dů sledku ergonomic§ich vlastnosti, jakož  i
jakýkoliv nedostatek informací  poskytnutých qýrobcem Zaří zeni a jalqýkoliv než ádouci vedlejš í
ú č inek, které  se !ýkají  nebo by mohly ovlivnit Zaří zení  dodané  Dodavatelem.

č tánet v
Doba trvarlí  Smlouvy

Tato smlouvase uzaví rá na dobu neurč itou.

Tato Smlouvamtž e bl.t vypovězena kteroukoliv ze Smluvní ch stran ibezldáni dů vodu s tim, ž e

qýpověď musí  být pí semně doruč ena druhé  Smluvní  straně.

Není -li v té to Smlouvě výslovně uvedeno jinak, konč í  v}povědní  doba vž dy poslední m dnem

řetí ho měsí ce nrásledují cí ho po měsí ci, ve kí eré m byla druhé  Smluvní  straně doruč ena výpověď

dle té to Smlouvy.

5.2,

5.3.

6.I.

6.3.

6,4.

č HnekVI
závěreč ná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi stranami a

nalvanje veš kerá předchoá ujednrání , smlouvy nebo dohody uzavřené  mezi Smluvní mi stranami

ohledně předmětu té to Smlouvy.

Tato Smlouva se ří dí  právní mi předpisy Č eské  republiky, zejmé na ustanovenimi zákona č .

8912012 Sb., obč ans§ý zé korttk, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Žaanaze Smluvní ch stran není  oprávněna postoupit jakrákoliv svá práva nebo povinnosti z nebo

v souvislosti s touto Smlouvou, nebo tuto Smlouvu jako celek bez předchozí ho pí semné ho

souhlasu druhé  Smluvní  strany.

Objednatelje povinen zachovávat pří snou mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o ktených se dozví
z nebo v souvislosti s touto smlouvou.

Tato Smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotovení ch s platností  originálu, kdy po 1 vyhotoveniobdrž i
kaž dá ze smluvní ch stran.

6.2.

6.5.

Verze dokmentu 20220925



aÉB
6.6. Ukaže-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy jako neplatné, nicotné nebo nevymahatelné, nemá

taková neplatnost, nicotnost či nevymahatelnost vliv na platnost a vymahatelnost ostatních

ustanovení této Smlouvy, které lze od neplatného, nicotného či nelymahatelného ustanovení

oddělit. Smluvní strany se zároveňvzájemně zavazuji, že si poskytnou součinnost při odstranění

takového neplatného, nicotného či nevymahatelného ustanovení a toto ustanovení nahradí nov,ým

ustanovením, které svým obsahem a účelem bude co nejbližší nahrazovanému ustanovení.

6.7. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných dodatků,

nestanoví-li tato Smlouva ýslovně jinak.

6.8. Veškeré písemnosti a komunikaci dle této Smlouvy je možné doručovat také pros§m e-mailem

zaslaným na e-mailovou adresu druhé Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. To neplatí pro

zmény a ukončení této Smlouvy, které je možné činit pouze v písemné podobě (tj. v listinné

podobě nebo v elekíronické podobě se zaručenými elektronic§mi podpisy).

6.9. Dodavatel je oprávněn kdykoliv měnit kontaktní údaje uvedené vtéto Smlouvě oznámením

doručeným Objednateli písemně (e-mailem) na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Okamžikem zaslání takového oznámení se považují kontaktní údďle za změněné.

6,10. Vpřípadě, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění vregistru smluv dle zákona č.

34012015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nasíává účinnost této Smlouvy až

jejím uveřejněním. Uveřejnění Smlouvy zajisíí Objednatel neprodleně po jejím uzavření.

6.11. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné kprávnímu jednání, že si Smlouvu před

podpisem přečetly, sjejím obsahem souhlasí, žebylauzavřena po vzájemném projednání, podle

jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové

slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti a pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek a

na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Smluvní strany dále prohlašují, že obě vstupují

do této Smlouvy v pozici profesionála v oboru zdravotnických prostředků aže žádnáz nich nemá

přiuzavíení této Smlouvy oproti druhé Smluvní straně v,ýhodnější postavení,

t.
:,'j E ř l-rÉ:

(Á

V } i: /v,1 dne

JUDr.

Jl lu /4/!.)

podepsal

 

 

v ?raa+ an" 2| /, t a/

Jan 

Arjo Czech Republic s.r.o.

Jméno: Ing. Jan Nawátil
Funkce: nazákladě plné moci

Domov u Františka, příspěvková orgznizace

Jméno: JUDr. Antonin Jizďný

Funkce: ředitel

Verze dokmentu 20220925


